è nell' altare della chiesa di S. Cataldo. La XLI. è nelle scale di questa insigne collegiata. Sed exceptis duabus, quas inde edidit Aegyptius n. 215. 220 tertiaque Tricaricensi n. 127 servata in altera eiusdem Danii ad Aegyptium epistula, denique quarta n. 222, quam Averoldus a. 1716 Silvestrio Rovigensi misit acceptam ab Aegyptio, Grumentina Aegyptii perierunt. — Franciscus deinde Xaverius ROSELLI edito libro (*storia Grumentina* Neap. 1790. 8. pp. 150) ineptiis suis cum impudenti mendacio coniunctis incredibilem confusionem generavit. Facile quidem cavemus a propriis auctori fallaciis, ab Iano Oenotro et Porcino Iudaeorum deo polemarchisque et sistarchis, id est xystarchis; sed molestias creant genuini tituli permulti a Rosellio summa cum incuria descripti et summa cum inscitia interpolati, ut saepe ignores conflicterene cum falsario an cum interpolatore. Quare cum haererem in his tricis angereaturque animus re ita perplexa, non divinationibus sed oculis rem agenda esse intellegens, mense Decembri a. 1846 Neapoli Grumentum me contuli, ubi summa comitate et liberalitate ab indigenis adiutus cum lapides in hortis olim Danii nunc Ceramelli eo tempore residuos

(multi enim furto neglegentiae dicuntur periisse) tum alios per oppidum et agrum sparsos descripsi, praeterea perlustratis schedis Rosellii ab heredibus eius servatis praeter aliquot titulos ineditos certissima fraudis argumenta deprehendi. Quid quod aliquot titulorum duas recensiones repperi, fictam et refictam. Ita eo iam perventum est, ut inscriptiones de quibus non constat corruptaene sint an confictae, et numero sint paucissimae et nulla re graviore insignes, sepulcrales caedemque vulgares. Grumentum autem qui studia mea adiuverunt viri optimi, quorum memoriam grato et pio animo recolo, nolint mihi irasci, quod libere de Rosellio locutus sum et verus magis esse volui quam gratus. Veritati nulla opus esse excusatione ipsi optime sciunt homines liberales, neque aegre ferent ex annalibus splendidae coloniae Grumentinae expelli nugas pueriles. — Nuper canonicus Grumentinus Franciscus Paulus CAPUTI quae de patriis antiquitatibus strenuo studio collegit, eorum mihi copiam fecit tam per litteras quam per amicos; idem pleraque ipse edidit in ephemeride Potentina *il Risorgimento Lucano* m. Aug. et Sept. a. 1874.

201 [= 308] Saponarae in hortis Danii, ara.

HERC  
SAOCR

Descripsi.

202 [= 305] Saponarae in hortis Danii ANT., EGO. — Salae VALL. MAVR. MVR., Diani ALBIROSA, errore.

PIETAS · SECUN  
DI · CONTUBER · MAG  
ARCVM · ET · CANDE  
LABRVM · IVNONI  
5 D · S · D · D